А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Н И К О Л Ь С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.08.2016 года № 581
г. Никольск

«Об утверждении Плана реализации муниципальной
Программы «Социальная поддержка граждан
Никольского муниципального района на 2016-2018 годы»
на 2016 год

В соответствии с постановлением Администрации Никольского муниципального
района от 06.08.2014года № 831«Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ Никольского района Вологодской
области» с последующими изменениями

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План реализации муниципальной программы «Социальная поддержка
граждан Никольского муниципального района на 2016-2018 годы» на 2016 год
(прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района
по социальной сфере (В.М. Корепин).

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации

Никольского муниципального района.

Глава района В.В. Панов

Утвержден
постановлением Администрации

Никольского муниципального района
от 17.08.2016г.№ 581

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан

Никольского муниципального района на 2016-2018 годы» на 2016 год
Наименование
основного

мероприятия
муниципально
й программы,
контрольного

события

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель

Срок Ожидаемый непосредственный результат мероприятия /
контрольного события

Финансовое обеспечение за счет средств районного бюджета
(тыс. руб.)

Начала
реализац

ии

Окончан
ия

реализац
ии(насту
пления
контроль
ного

события)

Краткое описание
результата

Наименование
показателя,

характеризующе
го результат

Единиц
а

измере
ния

Значен
ие

показат
еля

Всего В том числе
Собстве
нные
доходы
районно

го
бюджет

а

Субвенц
ии,

субсиди
и и иные
трансфе
рты из
областн
ого

бюджета
за счет
средств
федерал
ьного

бюджета

Субвен
ции,

субсиди
и и
иные

трансфе
рты из
областн
ого

бюджет
а за
счет

собстве
нных
средств
областн
ого

бюджет
а

Безвозм
ездные
поступл
ения от
физичес
ких и
юридич
еских
лиц

Межбю
джетны

е
трансфе
рты из
бюджет

ов
поселен

ий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

«Предоставле
ние мер

социальной
поддержки
отдельным
категориям
граждан»

10742,9 2486,9 8256 0 0 0

Ежемесячная
денежная

компенсация
на оплату

коммунальных

Управление
социальной

защиты, Отдел
по делам
культуры,

Январь Декабрь Обеспечение полного и
своевременного

предоставления мер
социальной поддержки,

предусмотренных

Доля граждан,
получивших

меры
социальной
поддержки

% 100 649,9 649,9 0 0 0 0

Администрация
Никольского

муниципальног
о района

федеральным,
областным

законодательством и
муниципальными
правовыми актами,

отдельным категориям
граждан

граждан, от
общего числа
граждан,

обратившихся за
их

предоставлением

Ежемесячная
денежная

компенсация
расходов на

оплату жилого
помещения и

(или)
коммунальных

услуг
гражданам,
имеющим на
них право и

обратившимся
за их

предоставлени
ем

Управление
социальной
защиты

Январь Декабрь Обеспечение полного и
своевременного

предоставления мер
социальной поддержки,

предусмотренных
федеральным,
областным

законодательством и
муниципальными
правовыми актами,

отдельным категориям
граждан

Доля
малоимущих
граждан,

получивших
меры

социальной
поддержки , от
общего числа
малоимущих
граждан,

обратившихся за
их

предоставлением

% 100 1873,6 0 1873,6 0 0 0

Субсидии на
оплату жилого
помещения и
коммунальных

услуг

Управление
социальной
защиты

Январь Декабрь Обеспечение полного и
своевременного

предоставления мер
социальной поддержки,

предусмотренных
федеральным,
областным

законодательством и
муниципальными
правовыми актами,

отдельным категориям
граждан

Доля семей
(граждан),
получивших

государственную
социальную
помощь на
основании
социального
контракта и
вышедших из

трудной
жизненной
ситуации, от

общего
количества

семей (граждан),
получивших

государственную
социальную
помощь на
основании
социального
контракта

% 100 968,7 0 968,7 0 0 0

Государственн
ая социальная

помощь

Управление
социальной
защиты

Январь Декабрь Обеспечение полного и
своевременного

предоставления мер

Кол-во
произведенных
ежемесячных

% 100 417 0 417 0 0 0

социальной поддержки,
предусмотренных
федеральным,
областным

законодательством и
муниципальными
правовыми актами,

отдельным категориям
граждан

денежных
выплат

малоимущим
семьям в связи с
рождением

после 31 декабря
2013 года
третьего и

последующего
детей до

достижения
ребенком

возраста трех лет
Предоставлени
е средств ухода

за
новорожденны
ми детьми из
нуждающихся

семей

Управление
социальной
защиты

Январь Декабрь Обеспечение полного и
своевременного

предоставления мер
социальной поддержки,

предусмотренных
федеральным,
областным

законодательством и
муниципальными
правовыми актами,

отдельным категориям
граждан

Кол-во
произведенных
ежемесячных
денежных
выплат

малоимущим
семьям в связи с
рождением

после 31 декабря
2013 года
третьего и

последующего
детей до

достижения
ребенком

возраста трех лет

% 100 24 0 24 0 0 0

Материальное
содержание
лицам,

имеющим
звание

«Почетный
гражданин
Никольского
района»

Администрация
Никольского

муниципальног
о района

Январь Декабрь Поощрение граждан,
внесших большой

общественно значимый
вклад в социально-

экономическое развитие
района

Кол-во молодых
семей,

получивших
свидетельство о

праве на
получение
социальной
выплаты на
приобретение
(строительство)

жилого
помещения

% 100 151,8 151,8 0 0 0 0

Доплата к
пенсии лицам,
замещавшим
муниципальны
е должности и
должности

муниципально
й службы в

Администрация
Никольского

муниципальног
о района

Январь Декабрь Обеспечение
социальных гарантий
лицам, замещавших
должность главы

района, муниципальные
должности и должности
муниципальной службы
в органах местного

Доля молодых
семей,

получивших
свидетельство о

праве на
получение
социальной
выплаты на

% 100 1504,1 1504,1 0 0 0 0

органах
местного

самоуправлени
я

самоуправления приобретение
(строительство)

жилого
помещения, в
общем кол-ве
молодых семей,
нуждающихся в
улучшении
жилищных
условий

Предоставлени
е молодым
семьям

социальных
выплат в
рамках

подпрограммы
«Обеспечение

жильем
молодых
семей»

федеральной
целевой

программы
«Жилище» на
приобретение

жилья

Администрация
Никольского

муниципальног
о района

Август Сентябрь Оказание поддержки в
решении жилищной
проблемы молодым

семьям, признанным в
установленном порядке

нуждающимися в
улучшении жилищных

условий

Кол-во семей
граждан,

улучшивших
жилищные
условия, из

числа отдельных
категорий

граждан, перед
которыми
имеются

обязательства по
обеспечению
жильем в

соответствии с
федеральным

и/или областным
законодательств

ом

ед. 1 181,1 181,1 0 0 0 0

Обеспечение
жильем

отдельных
категорий
граждан,

установленных
ФЗ от

12.01.1995 г. №
5ФЗ «О

ветеранах», в
соответствии с

Указом
Президента РФ
от 07.05.2008
г. № 714 «Об
обеспечении
жильем

ветеранов ВОВ
1941-1945 гг»

Администрация
Никольского

муниципальног
о района

Апрель Май Предоставление мер
социальной поддержки
по обеспечению жильем

за счет средств
федерального бюджета

Кол-во семей
граждан,

улучшивших
жилищные
условия, из

числа отдельных
категорий

граждан, перед
которыми
имеются

обязательства по
обеспечению
жильем в

соответствии с
федеральным

и/или областным
законодательств

ом

ед. 3 3820,5 0 3820,5

Социальная
поддержка

Управление
социальной

Январь Декабрь Обеспечение полного и
своевременного

Кол-во
информационны

% 100 1117,6 0 1117,6 0 0 0

отдельных
категорий
граждан за
счет средств
федерального
бюджета

защиты предоставления мер
социальной поддержки,

предусмотренных
федеральным,
областным

законодательством и
муниципальными
правовыми актами,

отдельным категориям
граждан

х сообщений по
вопросам

предоставления
мер социальной
поддержки в
районном
медийном

пространстве

Осуществлени
е отдельных
государственн

ых
полномочий в
соответствии с

законом
области от

01.02.2013 г. №
2985-ОЗ

Администрация
Никольского

муниципальног
о района

Январь Декабрь Осуществление
отдельных

государственных
полномочий в
соответствии с

законодательством РФ и
области

Кол-во семей
граждан,

улучшивших
жилищные

условия, из числа
отдельных

категорий граждан,
перед которыми

имеются
обязательства по
обеспечению
жильем в

соответствии с
федеральным

и/или областным
законодательством

% 100 34,6 0 34,6 0 0 0

«Модернизаци
я и развитие
социального
обслуживания

»

5175,8 0 5175,8 0 0 0

Деятельность
по опеке и

попечительств
у в отношении
совершеннолет
них граждан и
в отношении

несовершеннол
етних граждан

Управление
социальной
защиты,

Администрация
Никольского

муниципальног
о района

Январь Декабрь Повышение уровня
социальной

защищенности
совершеннолетних
недееспособных

граждан, обеспечение
их прав и законных

интересов

Доля граждан
пожилого
возраста и
инвалидов
(взрослых и
детей),

получивших
услуги в

негосударственн
ых учреждениях
социального

обслуживания, в
общей

численности
граждан
пожилого
возраста и

% 100 5175,8 0 5175,8 0 0 0

инвалидов
(взрослых и
детей),

получивших
услуги в

учреждениях
социального
обслуживания
всех форм

собственности
«Организация
отдыха детей,

их
оздоровления
и занятости в
Никольском
муниципальн
ом районе на
2016-2018
годы»

6512,10 2892,10 0 3620,00 0 0

Сохранение и
развитие
загородного
оздоровительног
о лагеря МБУ
«ДОЛ им
А.Я.Яшина»,
создание
условий для
беспрепятственн
ого доступа
детей-инвалидов
и детей с
ограниченными
возможностями
здоровья к
местам отдыха

МБУ «ДОЛ
им.
А.Я.Яшина»

январь декабрь 5090,00 2090,00 0 3000,00 0 0

Проведение
слета лидеров
школьного
ученического
самоуправления

Администрация
Никольского
муниципального
района (МБУ МЦ
«Поколение»,
МБУ «ДОЛ
им.А.Я.Яшина»)

июнь июнь Формирование
потребности в
самопознании и
самореализации, новизна
обстановки, романтика,

Количество детей ,
охваченных всеми
формами отдыха и
оздоровления

Чел. 0 0 0 0 0 0 0

Проведение
туристического
слета

Управление
образования
(МБОУ
Никольский
районный ЦВР»)

01.06.2016 03.06.2016 Укрепление физических и
психических сил детей,
приобретение новых
знаний и умений

Количество детей ,
охваченных всеми
формами отдыха и
оздоровления

чел 120 90,00 90,00 0 0 0 0

Приобретение
путевок в
палаточный

УСЗН (БУ СО ВО
«КЦСОН
Никольского

июль Август Ориентация на здоровый
образ жизни, раскрытие
творческого потенциала,

Количество детей ,
охваченных всеми
формами отдыха и

Чел. 0 0 0 0 0 0 0

лагерь района») сплочение детского
коллектива

оздоровления

Предоставление
частичной
оплаты
стоимости
путевок в
организации
отдыха детей и
их оздоровления
и питания детей
в лагерях
дневного
пребывания

УСЗН(БУ СО ВО
«КЦСОН
Никольского
района»

июнь декабрь Ориентация на здоровый
образ жизни, раскрытие
творческого потенциала,
развитие различных форм
общения в
разновозрастных группах

Количество детей ,
охваченных всеми
формами отдыха и
оздоровления

Чел. 406 160,80 0 0 160,80 0 0

Удешевление
стоимости
путевок в
лагерях дневного
пребывания на
базе
образовательных
учреждений

Управление
образования
(МБОУ
«Никольский
районный ЦВР»,
МБОУ ДОД
Никольская
ДЮСШ,
образовательные
учреждения

июнь июль Ориентация на здоровый
образ жизни, раскрытие
творческого потенциала,
развитие различных форм
общения в
разновозрастных группах

Количество детей ,
охваченных всеми
формами отдыха и
оздоровления

чел 600 397,1 397,1 0 0 0 0

Удешевление
стоимости
путевок в
лагерях дневного
пребывания на
базе учреждений
культуры

Отдел по делам
культуры (МБУК
«РДК
Никольского
района»)

июнь июль Ориентация на здоровый
образ жизни, раскрытие
творческого потенциала,
развитие различных форм
общения в
разновозрастных группах

Количество детей ,
охваченных всеми
формами отдыха и
оздоровления

Чел. 20 10,00 10,00 0 0 0 0

Проведение
православной
эколого-
краеведческой
экспедиции
«Югра»

Администрация
Никольского
муниципального
района (МБУ МЦ
«Поколение»)

18.07.2016 22.07.2016 Формирование духовно-
нравственных ценностей,
открытие детьми
прекрасного в
окружающем их мире- в
людях, в природе.

Количество детей ,
охваченных всеми
формами отдыха и
оздоровления

Чел. 25 55,00 55,00 0 0 0 0

Проведение
соревнований

Управление
образования,
МБОУ ДОД
Никольская
ДЮСШ,

январь декабрь Ориентация на здоровый
образ жизни, сплочение
детского коллектива ,
развитие навыков
самоорганизации и
самоконтроля

Количество детей ,
охваченных всеми
формами отдыха и
оздоровления

Чел. 1000 0 0 0 0 0 0

Проведение
экскурсий

БУК «ЦТНК
г.Никольска,
МБУК
«Историко-
мемориальный
музей А.Я.Яшина
г.Никольска»

январь декабрь Формирование духовно-
нравственных ценностей,
воспитание эстетического
вкуса

Посещение чел 600 0 0 0 0 0 0

Полная или
частичная оплата
стоимости
путевок, оплата

УСЗН(БУ СО ВО
«КЦСОН
Никольского
района»)

март декабрь Организация досуга,
создание условий для
развития лидерских,
коммуникативных,

Количество детей ,
находящихся в
трудной
жизненной

Чел. 493 268,20 0 0 268,20 0 0

питания и
оплата
стоимости
проезда на
междугородном
транспорте
организованных
групп детей к
местам отдыха и
обратно детям,
находящимся в
трудной
жизненной
ситуации

спортивных и творческих
способностей,
формирование активной
жизненной позиции
подростков.

ситуации,
охваченных всеми
формами отдыха и
оздоровления

июнь декабрь Организация досуга,
создание условий для
развития лидерских,
коммуникативных,
спортивных и творческих
способностей,
формирование активной
жизненной позиции
подростков.

Количество детей ,
находящихся в
трудной
жизненной
ситуации,
охваченных всеми
формами отдыха и
оздоровления

Чел. 0 0 0 0 0 0 0

Организация
отдыха и
оздоровления
детей-сирот и
детей,
оставшихся без
попечения
родителей

УСЗН(БУ СО ВО
«КЦСОН
Никольского
района»)

январь декабрь Организация досуга,
создание условий для
развития лидерских,
коммуникативных,
спортивных и творческих
способностей,
формирование активной
жизненной позиции
подростков.

Количество детей ,
находящихся в
трудной
жизненной
ситуации,
охваченных всеми
формами отдыха и
оздоровления

Чел. 28 191,00 0 0 191,00 0 0

июнь июль Организация досуга,
создание условий для
развития лидерских,
коммуникативных,
спортивных и творческих
способностей,
формирование активной
жизненной позиции
подростков.

Количество детей ,
находящихся в
трудной
жизненной
ситуации,
охваченных всеми
формами отдыха и
оздоровления

Чел. 0 0 0 0 0 0

Организация
школьных
трудовых бригад

Управление
образования
(МБОУ
Никольский
районный ЦВР»)

июнь июль Получение трудовых
навыков и адаптация на
рынке труда;
воспитание
дисциплинированности и
пропаганда
добросовестного
отношения к труду;
организация досуга,

Количество
несовершеннолетн
их граждан в
возрасте от 14 до
18 лет, временно
трудоустроенных в
свободное от
учебы время

чел 73 115,00 115,00 0 0 0 0

Организация
молодежных
трудовых бригад

Администрация
Никольского
муниципального
района (МБУ МЦ
«Поколение»)

апрель август Получение трудовых
навыков и адаптация на
рынке труда;
воспитание
дисциплинированности и
пропаганда
добросовестного
отношения к труду;
организация досуга,

Количество
несовершеннолетн
их граждан в
возрасте от 14 до
18 лет, временно
трудоустроенных в
свободное от
учебы время

чел 80 120,00 120,00 0 0 0 0

Организация
трудовых бригад

БУК «ЦТНК
г.Никольска,

июнь август Получение трудовых
навыков и адаптация на
рынке труда;
воспитание
дисциплинированности и

Количество
несовершеннолетн
их граждан в
возрасте от 14 до
18 лет, временно

Чел. 20 0 0 0 0 0 0

пропаганда
добросовестного
отношения к труду;
организация досуга,

трудоустроенных в
свободное от
учебы время

Проведение
районного этапа
областного
смотра-конкурса
деятельности
организаций
отдыха детей и
их оздоровления
«Горизонты
лета», участие в
областном
смотре-конкурсе

Управление
образования.

июнь сентябрь Выявление и поддержка
организаций отдыха детей
и их оздоровления,
предоставляющих
качественные услуги в
сфере отдыха и
оздоровления, повышение
статуса организаций
отдыха детей и
специалистов,
распространение
актуальных и
перспективных
педагогических методик и
технологий по организации
отдыха детей и их
оздоровления

Количество
организаций
отдыха детей и их
оздоровления,

Учр. 10 15,00 15,00 0 0 0 0

«Обеспечение
деятельности

органа
социальной
защиты

населения»

980,9 4 976,9 0 0 0

Содержание
управления
социальной
защиты
населения

Управление
социальной
защиты

Январь Декабрь Обеспечение
деятельности

управления социальной
защиты населения

района, как
ответственного
исполнителя

муниципальной
программы

Доля
мероприятий,
выполненных в
соответствии с
планом работы
управления
социальной
защиты

населения на год

% 100 980,9 4 976,9 0 0

Итого 23411,7 5383 14408,7 3620 0 0